dhammun”, yaitu kitab tulisan tangan

dan tidak diketahui siapa pengarang

dan tahun terbitnya. Kitab yang

dipakai dalam mengajarkan ilmu

Nahwu adalah kitab al-’Awamil al-Mi’t

karya ‘Abd al-Qahir al-Jurjani.

dilanjutkan dengan kitab Muqaddimat

al-Ajrumiyyah karya Abu ‘Abd Allah

al-Ajurrum (w. 723/1323). Dalam

bidang Fiqh kitab utama yang

dipelajari adalah kitab al-Minhaj al-

Thalibin, karangan Imam Nawawi,

Fath al-Qarîb al-Mujîb atau al-Qaul al-

Mukhtâr. Dalam bidang tafsir kitab

yang digunakan adalah kitab tafsir

Jalalain yang ditulis oleh Jalal al-Din al-

Mahally (w. 864 H/1460 M) dan Jalal

al-Din al-Suyuthi (w. 1512)(Mas &

Zein, 2011). Kitab Syarh Ummul-

Bahrain, Jawharat al-Tauhîd, Aqîdat al-

’Awwâm digunakan dalam bidang

Tauhid. Kitab Al-Hikam, Minhâj al-

’Abdîn, al sa’adah al Abadiyah dalam

bidang Tasawuf. Kitab Maulid

Barzanjî digunakan dalam mengkaji